
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO
NOMEAÇÃO DOS MEMBROS TITULARES E SUPLENTES DOS

CONSELHOS FISCAL E DELIBERATIVO DO FUNPRESSAL

PORTARIA 263 /2025
 
O Prefeito do Município de Salgueiro, Fábio Lisandro de
Lima Barros, no uso das atribuições constitucionais que lhe
foram conferidas pelo artigo 91, II, da Lei Orgânica, e
considerando a necessidade de nomeação dos membros dos
Conselhos Fiscal e Deliberativo do Fundo de Previdência dos
Servidores Municipais de Salgueiro (FUNPRESSAL),
 

RESOLVE:
 
Artigo 1º - Ficam nomeados os seguintes membros para o
Conselho Fiscal do FUNPRESSAL:
 
I - Membros Titulares:
a) Indicado pela Câmara de Vereadores: Edilene de Sá Torres
Duarte.
b) Indicados pela Prefeitura: Cirleide Barros Santos e Sampaio
e Rosanea de Farias.
c) Indicados pelo Sindicato: Edvane Alves de Morais Pereira e
Amélia Maria Saraiva Sampaio.
 
II - Membros Suplentes:
a) Indicado pela Câmara de Vereadores: Mairton Ronaldo
Pereira de Lucas.
b) Indicados pela Prefeitura: Janice Alves Conserva Leite e
Gilvânia Bezerra Pereira.
c) Indicados pelo Sindicato: Leandro Parente de Carvalho e
Claudineide da Silva Nascimento.
 
Artigo 2º - Ficam nomeados os membros para o Conselho
Deliberativo do FUNPRESSAL:
 
I - Membros Titulares:
a) Indicado pela Câmara de Vereadores: Joelson Ferreira dos
Santos
b) Indicados pela Prefeitura: Jakline da Silva Sousa e Samara
de Souza Ribeiro.
c) Indicados pelo Sindicato: Manoel Pereira da Silva e
Clodoaldo José Souza e Silva.
 
II - Membros Suplentes:
a) Indicado pela Câmara de Vereadores: Edmar Parente de Sá.
b) Indicados pela Prefeitura: Nicelma Albuquerque da Silva e
Deuziana Agra Barros.
c) Indicados pelo Sindicato: Gisélia Lopes da Silva Leite e
Maria de Lourdes Alexandre da Silva.
 
Artigo 3º -Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

 
Salgueiro, 26 de março de 2025.

 
 
 

Fábio Lisandro de Lima Barros
Prefeito de Salgueiro

Publicado por:

27/03/2025, 11:43

1/2



Denny Jonathan Meneses de Lima
Código Identificador:3347AC60

27/03/2025, 11:43

2/2


